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at der er nogle, der behersker sproget, af dem, 
der skal sidde og kontrollere det her? 

Og jeg spørger også, om der er foretaget no- 
gen revision af de radioer og deres regnskaber, 
for de får vel tilskud ligesom andre. Og stadig 
væk, finder ministeren, at det er rimeligt, at 
man giver sendetilladelser til sådanne stationer, 
som lovpriser dødsdomme over kristne, og som 
lovpriser en dødsdom over et barn, som skulle 
dømmes til døden efter blasfemireglen. 

Jeg vil gerne spørge, om ministeren måske i 
de kommende medieforhandlinger ville inddra- 
ge spørgsmålet om, hvorvidt man overhovedet 
skal give sendetilladelser til sådan nogle 
radioer. 

Men altså, kan ministeren oplyse, om der i 
det pågældende nævn sidder mennesker, der 
behersker sproget, som de er sat til her at 
kontrollere. 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det er op til det enkelte lokalradio- og -tv- 
nævn selv at tage stilling til, hvordan man bedst 
muligt udøver kontrol. Og jeg er sikker på, at 
hvis der er borgere, der henvender sig til det lo- 
kale radio- og tv-nævn og beder om en ekstra 
kontrol, så kan det lade sig gøre. 

Endnu en gang så er det jo hverken ministe- 
ren eller et lokalt radio- og tv-nævn, der kan 
føre en sag mod en bevægelse, der eventuelt 
ikke overholder dansk lov. Det må blive et po- 
litimæssigt anliggende. 

Derfor er udgangspunktet og forudsætningen 
selvfølgelig, at de bevægelser, organisationer og 
foreninger, der får sendetilladelse i Danmark, 
overholder dansk lov og ret. Og som det er op- 
lyst over for mig, så er der ikke noget, der tyder 
på, at dansk lov og ret ikke overholdes her. Un- 
der alle omstændigheder så er det ikke ministe- 
ren, som afgør det. Det er politiet og eventuelt 
domstolene. 

Ole Donner (DF): 
Vil ministeren så undersøge, om der i det på- 
gældende nævn sidder personer, der behersker 
det sprogområde, som der her er tale om, og så 
eventuelt oversende svaret til Kulturudvalget? 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Ja, det skal jeg gerne undersøge, og så vil jeg 
gerne sluttelig gøre opmærksom på, at jeg ikke 
synes, at det er passende at tale om, at en mo- 
ské drives. Jeg synes, at det er vigtigt at være 
opmærksom på, at forskellige kulturer har for- 

skellige religioner, og ligesom vi ikke driver en 
folkekirke, så bliver der heller ikke drevet mo- 
skéer i Danmark. 

Ole Donner (DF): 
Finder ministeren det ikke bare en smule be- 
tænkeligt, at man giver tilladelse til, at man kan 
spy alt muligt ud gennem en lokalradio, bl.a. 
dødstrusler over for kristne? 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det er sådan, at foreninger og organisationer, 
der får sendetilladelse i Danmark, selvfølgelig 
skal overholde dansk lov og ret, og jeg har ikke 
nogen som helst mulighed for andet end at gå 
ud fra, at den pågældende bevægelse overhol- 
der dansk lov og ret, indtil det modsatte even- 
tuelt måtte være bevist. 

Ole Donner (DF): 
Jeg er tilfreds med, at ministeren så klart har gi- 
vet udtryk for, at ministeren nu vil sørge for, at 
vi får oplyst, om der i det kontrolorgan, det 
nævn, der skal se efter, om man overholder 
dansk lov og ret, sidder personer, som beher- 
sker sproget, for det vil efter min mening være 
en fordel, hvis de forstår, hvad det er, der bliver 
udsendt. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke rigtig, at ministeren svarer på, 
hvad der så egentlig skal til, for at ministeren 
mener, at der vil være et problem, sådan at der 
skulle gribes ind over for en sådan radiostation. 
Altså lad os f.eks. forestille os, at der fra en så- 
dan station var kommet opfordringer til at del- 
tage i de uroligheder, der var på Nørrebro her 
den 7. november 1999. Ville det være tilstræk- 
keligt til, at ministeren så ville se på, om det 
virkelig kunne være rigtigt, at der kom opfor- 
dringer til ulovligheder fra en sådan radio, eller 
hvad skal der egentlig til, for at ministeren i gi- 
vet fald vil gribe ind? 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det er det lokale radio- og tv-nævn, der tager 
stilling til, om loven overholdes, og i det øjeblik 
det lokale radio- og tv-nævn har udtalt sig, er 
der mulighed for at indbringe deres afgørelse 
for det centrale radio- og tv-nævn, og jeg har 
ikke mulighed for at gribe ind over for de afgø- 
relser, de pågældende nævn træffer. Med andre 
ord: Så er det heller ikke ministeren -  og gud 
ske tak og lov for det -  der sidder og afgør, om 


